МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ Н.И.ОСТАПЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ - ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

19.12.2024                        № 179-П

О  проведении  III этапа целевой профилактической акции

«Внимание – дети!»

В  целях  активизации  работы по профилактике детского  дорожно-

транспортного травматизма и обеспечения безопасности несовершеннолетних  в

преддверии  и   во время осенних школьных каникул и в соответствии с приказом

управления образованием администрации муниципального образования Усть-

Лабинский район от 18.12.2024 № 785-П «О  проведении  III этапа целевой

профилактической акции «Внимание – дети!»», приказываю:

1. Классным руководителям 1-11 классов: обеспечить участие учащихся в

III этапе целевой профилактической акции «Внимание – дети!»  в срок с 19 по

26 декабря 2024 года

2. Фоминову И.А. – учителю ОБЗР, Сликвовой В.В. – зам.директору по ВР

и классным руководителям 1-11 классов:

 провести инструктажи (с подписью родителей учащихся) по

безопасности дорожного движения, в т.ч. о правилах дорожного движения

для пешеходов и установленной законодательством ответственности за

нарушение правил дорожного движения несовершеннолетними

 провести в МБОУ СОШ №24 в преддверии школьных каникул

профилактических мероприятий с детьми при участии юных инспекторов

движения, в том числе с приглашением сотрудников Госавтоинспекции

(бесед, конкурсов, викторин, блиц-уроков по БДД, «минуток безопасности»),

направленных на пропаганду соблюдения Правил дорожного движения,

привитие учащимся навыков безопасного поведения на улице и дороге с

разъяснением необходимости применения световозвращающих элементов

 провести с участием юных инспекторов движения занятий по

безопасности дорожного движения с учащимися младших классов и на

родительских собраниях (по тематике использования световозвращающих

элементов, безопасного перехода проезжей части, применения детских

удерживающих устройств при перевозке детей, соблюдения правил

дорожного движения при передвижении на велосипедах и средствах

индивидуальной мобильности, недопустимости управления

мототранспортом, правил безопасного поведения на дороге в зимний период)

 провести разъяснительные работы с родителями по вопросам детского

дорожно-транспортного травматизма с примерами нарушений правил

дорожного движения, повлекших травмирование и гибель детей при

дорожно-транспортных происшествиях, разъяснение родителям важности

личного положительного примера для детей при участии в дорожном

движении, а также правовые и иные последствия передачи детям права

управления мото-и автотранспортом с разъяснением необходимости

применения световозвращающих элементов

 выбрать места проведения детских мероприятий с учетом безопасности

маршрутов следования к ним, исключения перевозки детей автобусами в

ночное время суток, при неблагоприятных погодных условиях (гололед,

ограниченная видимость и т.д.)

3. Пучковой Е.К. – ответственной за ведение официального сайта школы:

актуализовать информацию по безопасности дорожного движения на сайте

МБОУ СОШ №24, (в том числе о правилах безопасного поведения на дороге в

зимний период)

4. Сливковой В.В. – ответственной за ведение госпаблка в социальной сети

ВКонтакте: актуализовать информацию по безопасности дорожного движения

на официальной странице социальной сети МБОУ СОШ №24, (в том числе о

правилах безопасного поведения на дороге в зимний период)

5. Классным руководителям 1-11 классов: разместить в родительских чатах

сообщений о дорожно-транспортных происшествиях с участием детей, их

причинах, рекомендаций по безопасности дорожного движения

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.